Besetzung Ausschüsse und Vertretungen ab 01.11.2016 (mit Änderungen ab 26.06.2017)

Samtgemeindebürgermeister		
Gero Janze	Stv. Jörg Minkley Stv. Walter Gröger	
Ratsvorsitzender		
Kurt Bartsch	1. Stv. Walter Gröger	

Fraktionssprecher:		
Bürgerliste	Sabine Stabrey	Stv. Walter Gröger
CDU-FDP-Gruppe	Gregor Nitschke	Stv. Jörg Minkley

Innerhalb der Ausschüsse ist die gegenseitige Vertretung innerhalb der Fraktion / Gruppe vereinbart.

Samtgemeindeausschuss		Stellvertreter	
Samtgemeinde	bürgermeister Gero Janze	Stv. Jörg Minkley Stv. Walter Gröger	
Ratsmitglied Ratsmitglied	Jörg Minkley Veronika Koch	Gregor Nitschke Martin Klein	
Ratsmitglied Ratsmitglied	Stefanie Gander Walter Gröger	Thomas Martini Sabine Stabrey	

Finanzausschuss			
Ratsmitglied	Gregor Nitschke		
Ratsmitglied	Walter Gröger	Vorsitzender	
Ratsmitglied	Sebastian Werner		
Ratsmitglied	CF. Wielenberg		
Ratsmitglied	Fred Worch	Stv. Vorsitzender	

Ausschuss für öffentliche Sicherheit und Bauen			
Ratsmitglied	Kurt Bartsch		
Ratsmitglied	Martin Klein	Vorsitzender	
Ratsmitglied	Jörg Minkley		
Ratsmitglied	Gregor Nitschke		
Ratsmitglied	Klaus-Peter Gläser		

Schulausschuss		
Ratsmitglied Ratsmitglied Ratsmitglied Ratsmitglied	Stefanie Gander Veronika Koch Sabine Stabrey Sebastian Werner	Vorsitzende Stv. Vorsitzende
Ratsmitglied	CF. Wielenberg	
Elternvertreter:	Claudia Jacobs, 1. Stv.:Melanie Hosse, 2. Stv.: Sven Heins,	Im Kamp 19, 38368 Querenhorst Hauptstraße 8, 38368 Querenhorst Elmblick 2, 38368 Mariental-Horst
Lehrervertreter:	Rektorin Martina Kromp	

Wasserverband Vorsfelde Mitglied im Vorstand Ratsherr Bartsch

Verbandsversammlungen

Stv. Klaus-Peter Gläser

SGB Janze
Stimmführer

Fred Worch
1 Stellvertrei

Fred Worch 1. Stellvertreter Walter Gröger 2. Stellvertreter

Mitglied Rechnungsprüfungsausschuss SGB Janze Vertreter: Leiter Kämmerei

Niedersächsischer Städte- und Gemeindebund

Verbandsversammlungen

Jörg Minkley SGB Janze (Stellvertreter)

Bezirks- und Kreisversammlungen

Kurt Bartsch Stimmführer

C.-F. WielenbergKlaus-Peter Gläser1. Stv. des Stimmführers2. Stv. des Stimmführers

<u>Vorstand</u> SGB Janze

Naturpark Elm-Lappwald (Beirat)

Verwaltung (SGB Janze, Stv. aus Fachbereich)

Tourismusgemeinschaft Elm-Lappwald

Verwaltung (SGB Janze, Stv. aus Fachbereich)

Kommunaler Arbeitgeberverband

Verwaltung (SGB Janze, Stv. Schulz)

Kommunaler Schadenausgleich Hannover

Verwaltung (SGB Janze, Stv. Schulz)

Komitee für die Partnerschaft mit dem französischen Canton Oulchy-le-Chateau

Sebastian Werner, Stv. Walter Gröger

Kulturring der Samtgemeinde Grasleben

Geschäftsführender Vorstand des Kulturringes: Thomas Martini, Stv. Martin Seidel

Mitgliederversammlung des Kulturringes: Thomas Martini und Martin Seidel

Arbeitsgruppe Feuerwehr

Martin Seidel, Walter Gröger, Jörg Minkley, Gregor Nitschke

Arbeitsgruppe Freibad

Walter Gröger, Thomas Martini, Sabine Stabrey, Christoph-Ferdinand Wielenberg